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12 lipca rozpoczęły się prace związane z budową ronda na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej i Słowackiego w Legionowie, których zakończenie zaplanowano jesienią.

Trwa budowa ronda Jagiellońska/Słowackiego 

Wykonawca rozpoczął prace w połowie lipca i zgodnie z kontraktem ma 16 tygodni 
na realizację zadania

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Rozpoczęliśmy prace nad kolejną 
dużą inwestycją drogową, jaką jest 
przebudowa skrzyżowania ulic Ja-
giellońskiej i Słowackiego w Legio-
nowie. Jest to miejsce o dużym na-
tężeniu ruchu, przez co kolizyjne. 
Rondo, które tu powstanie, wpłynie 
na poprawę płynności jazdy. Zarów-
no kierowcy, jak i piesi będą mogli 
poruszać się po skrzyżowaniu bez-
pieczniej. Prace drogowe zawsze 
wiążą się z utrudnieniami, które 
są nieuniknione przy tak szerokim 
zakresie robót. Zwracam się zatem 
o wyrozumiałość, a za kilkanaście ty-
godni wszyscy będziemy mogli ko-
rzystać z tego wygodnego rozwiąza-
nia drogowego.

Rondo na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej 
i Słowackiego usprawni ruch oraz poprawi 
bezpieczeństwo. Środki na budowę pochodzą 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wkładu 
własnego. Świadczy to o skuteczności 
w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych  
oraz gospodarowaniu pieniędzmi budżetowymi.

Konrad Michalski
Wicestarosta Legionowski

B udowa ronda na skrzyżowaniu ulic  
Jagiellońskiej i Słowackiego to jed-
no z tych przedsięwzięć, które są po-

trzebne i wyczekiwane, ale ich realizacja 
napotyka trudności. Powiat Legionowski 
ogłosił w sumie cztery przetargi na realiza-
cję tej inwestycji i dopiero ostatni wyłonił 
wykonawcę, z którym 7 czerwca podpisa-
no umowę. Firma Roboty Ziemne-Budow-
lane Janusz Mróz za ponad 5 mln zł buduje 
rondo, które usprawni ruch, rozładuje kor-
ki oraz zwiększy bezpieczeństwo w tej lo-
kalizacji.

W czasie robót skrzyżowanie jest wy-
łączone z ruchu, co oznacza, że wszystkie 
wloty: z drogi krajowej nr 61, ul. Piłsudskie-
go, ul. Słowackiego oraz od ul. Reymonta  
do Wyspiańskiego, są zamknięte. 

Zgodnie z projektem czterowlotowe ron-
do będzie miało średnicę 26 m z wyspą cen-
tralą obsadzoną roślinami. W ramach inwe-
stycji powstaną również chodniki, zjazdy 
indywidualne oraz wyspy rozdzielające pa-
sy ruchu. Wybudowane od nowa lub prze-
budowane zostaną także instalacje: ka-
nalizacji deszczowej, sieci elektrycznej, 
oświetlenia ulicznego, gazowa oraz tele-
techniczna. 

Zadanie pn. „Rozbudowa skrzyżowania 
drogi powiatowej nr 1819W – ul. Jagiel-
lońskiej z drogą gminną ul. Słowackiego 
w Legionowie wraz z infrastrukturą” zo-
stało dofinansowane w ramach Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  
80% kosztów kwalifikowanych robót bu-
dowlanych i inspektora nadzoru inwestor-
skiego.  AMZ/KB

Zbigniew Majewski
Budowa tego ronda to inwestycja bardzo potrzebna, która będzie 
służyć wszystkim mieszkańcom. Codziennie tędy jeżdżę i było na-
prawdę ciężko. Oby jak najwięcej takich przedsięwzięć zwiększa-
jących bezpieczeństwo i ułatwiających poruszanie się po mieście.

Karolina Jaworska
Z moich obserwacji wynika, że to skrzyżowanie było zmorą zarów-
no kierowców, jak i pieszych. Zatłoczone i niebezpieczne. Nie było 
chyba tygodnia bez stłuczki. Myślę, że legionowianie z ulgą przyjęli 
rozpoczęcie robót, bo rondo jest tu naprawdę niezbędne. 

Grzegorz Tarsała
Czasem jeżdżę ulicą Jagiellońską i zazwyczaj stałem w korku,  
aby przejechać przez skrzyżowanie i włączyć się do ruchu w uli-
cę Warszawską. Ciężko też było skręcić z ul. Słowackiego w ul. Ja-
giellońską. Zwłaszcza w godzinach szczytu. Rondo poprawi płyn-
ność ruchu.

Mieszkańcy o budowie ronda:

W związku z odwołaniem z dniem  
1 lipca 2023 r. na obszarze Rze-
czypospolitej Polskiej stanu za-

grożenia epidemicznego, wywołane-
go zakażeniami wirusem SARS-CoV-2,  
nabycie i zbycie pojazdu należy zgło-
sić w ciągu 30 dni od daty transakcji. 
Taki sam termin dotyczy rejestracji po-
jazdu sprowadzonego z krajów UE – 

30 dni od daty sprowadzenia pojazdu. 
Za niedotrzymanie tego terminu przepi-
sy przewidują karę od 200 zł do 1000 zł.

Zawiadomienie o nabyciu i zbyciu 
pojazdu można złożyć osobiście w Wy-
dziale Komunikacji, za pośrednictwem  
poczty lub przez ePUAP. Do zawiadomie-
nia należy dołączyć kopię umowy zaku-
pu/sprzedaży lub faktury.

Od 1 lipca 2023 r. przywrócono 30-dniowy termin na zgłoszenie  
zbycia/nabycia oraz rejestracji pojazdu (dotyczy umów zawartych  
od 1 lipca 2023 r.).
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Kierowco, masz 30 dni  
na zgłoszenie
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Nowy samochód dla PCIS

Nowy samochód usprawni pracę warsztatu gastronomicznego Powiatowego  
Centrum Integracji Społecznej. Na zdjęciu starosta legionowski Sylwester Sokolnicki  
i dyrektor PCIS Dorota Wróbel-Górecka

W trakcie obchodów Święta Policji wyróżniono najbardziej zasłużonych 
funkcjonariuszy 

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu

Co roku z okazji Święta Policji dziękujemy za ochronę bezpieczeństwa i ładu  
oraz nagradzamy najbardziej wyróżniających się funkcjonariuszy. Dzięki 
pracy Policji stwarzane są warunki do rozwoju powiatu i komfortowego życia  
na naszym terenie. To trudna, niebezpieczna i wymagająca wielu poświęceń 
służba, która zasługuje na wdzięczność i szacunek. Wszystkim funkcjonariu-
szom i pracownikom cywilnym życzę wielu sukcesów, wytrwałości i moty-
wacji oraz jak najwięcej satysfakcji ze służby na rzecz lokalnej społeczności.

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie od niedawna ma na wyposażeniu  
nowy samochód dostawczy. Koszt zakupu pojazdu to blisko 115 tys. zł.

V an Nowe Doblo Cargo L2 marki Fiat 
został zakupiony ze środków wypra-
cowanych przez Powiatowe Centrum 

Integracji Społecznej w Legionowie. Posia-
da ładowność 950 kg, pojemność przestrze-
ni ładunkowej 3,9 m³ i znacznie ułatwi dzia-
łalność w zakresie przewożenia żywności. 

– Naszą misją jest wsparcie mieszkańców 
powiatu legionowskiego w ich powrocie do 
życia społecznego i na rynek pracy. Jedną 
z naszych bardzo ważnych działalności jest 
działalność gastronomiczna, którą świad-
czymy na rzecz przedszkoli, szkół, świad-
czymy też usługi cateringowe. Do realizacji 

Awanse na wyższe stopnie oraz nagrody za wzorową służbę 
wręczono funkcjonariuszom z terenu powiatu legionowskiego 
podczas uroczystych obchodów Święta Policji.

Święto Policji

O ficjalny apel, w którym udział 
wzięli policjanci ze wszystkich 
gmin powiatu oraz zaproszeni go-

ście, odbył się 19 lipca na terenie przy-
ległym do Komendy Powiatowej Policji 
w Legionowie. W trakcie uroczystości 
39 policjantów otrzymało akty miano-
wania na wyższe stopnie służbowe. 
Starosta legionowski za szczególną 
i wzorową działalność na rzecz bez-
pieczeństwa mieszkańców wyróżnił 
siedmiu funkcjonariuszy. Ponadto pre-
zydent Miasta Legionowo nagrodził  
10 policjantów, burmistrz Miasta i Gmi-
ny Serock 8, wójt Gminy Jabłonna  

9 funkcjonariuszy, wójt Gminy Niepo-
ręt 8, zaś wójt Gminy Wieliszew 5 po-
licjantów.  

Starosta Sylwester Sokolnicki osobi-
ście wręczył funkcjonariuszom nagro-
dy oraz podziękował im, życząc wytrwa-
łości i pomyślności w codziennej służbie 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
naszego powiatu. W uroczystości wziął 
udział z ramienia Powiatu Legionowskie-
go także przewodniczący Rady Powiatu 
w Legionowie Leszek Smuniewski.  KB

mObywatel 2.0 – nowe możliwości

Artur  
Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Powiatowe Centrum Integracji Spo-
łecznej w Legionowie jest jednost-
ką, która od wielu lat wspiera miesz-
kańców zagrożonych bezrobociem 
lub wykluczeniem społecznym.  
Aby skutecznie realizować swo-
ją misję, musi posiadać odpowied-
nie narzędzia, stąd decyzja o zaku-
pie nowego samochodu. Warsztat 
gastronomiczny PCIS będzie mógł 
nadal sprawnie i niezawodnie funk-
cjonować oraz rozwijać się, dzięki  
m.in. niezawodnej logistyce.

Nowa wersja rządowej aplikacji mObywatel, która dostępna jest od 14 lipca, znacznie różni się  
od dotychczas dostępnej. Największą różnicą jest obecność modułu mDowód, gdzie znajduje się  
trzeci (obok plastikowego dowodu osobistego i paszportu) dowód tożsamości. 
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Paweł 
Trawkowski 
Sekretarz Powiatu 
Legionowskiego
Aplikacja mObywatel 2.0 umożliwia 
potwierdzenie tożsamości w urzę-
dzie. Niewątpliwie jest to krok w do-
brym kierunku. Obecnie prawie 
każdy ma telefon, a smartfon wypo-
sażony w rządową aplikację umożli-
wia załatwienie spraw urzędowych 
bez konieczności posiadania przy so-
bie dowodu osobistego lub paszpor-
tu. Przepisy prawne w końcu umoż-
liwiły urzędom dołączenie do grona 
instytucji, w których honorowane 
są elektroniczne dokumenty znaj-
dujące się w aplikacji. Tym samym 
znacznie łatwiejsze jest załatwianie 
spraw urzędowych.

Dotąd moduł mObywatel w aplikacji  
zawierał dane z plastikowego do-
wodu osobistego i można się nim 

było posługiwać tylko w wybranych 
miejscach i sytuacjach. mDowód jest na-
tomiast kolejnym dowodem tożsamości, 
z innym numerem i datą ważności, któ-
ry ma być honorowany tak samo jak fi-
zyczny dowód z wyjątkiem dwóch sytu-
acji. Wylegitymowanie się plastikowym 
dowodem osobistym nadal będzie wyma-
gane podczas składania wniosku o no-
wy dowód oraz opuszczania Polski w ce-
lu podróży do innego kraju (gdy nie jest 
konieczny paszport). Ponadto w bankach 
mDowód ma być honorowany dopiero od 
1 września 2023 roku z uwagi na koniecz-
ność przygotowania się do tej zmiany.

Ustawa o aplikacji mObywatel określa 
też rodzaje dokumentów, które mogą być 
udostępnianie elektronicznie. Są to m.in.: 
legitymacje szkolne, legitymacje służbo-
we nauczyciela oraz przedstawicieli zawo-
dów medycznych, legitymacje poselskie 
i senatorskie, legitymacje dokumentu-
jące niepełnosprawność oraz wszystkie 
rodzaje prawa jazdy, w tym dokumenty 
tymczasowe. Według nowych przepisów 
za pomocą aplikacji można składać wnio-
ski o wypłatę np. dodatków energetycz-
nych oraz korzystać z uprawnień przysłu-
gujących ze względu na posiadanie Karty  
Dużej Rodziny.

Aplikacja jest dostępna w sklepach  
Google Play oraz App Store.

KB

tego typu usług niezbędny jest odpowied-
ni środek transportu. Bardzo nas cieszy 
fakt, że będziemy mogli przewozić żyw-
ność profesjonalnym samochodem, dosto-
sowanym do potrzeb gastronomii – mówi 
dyrektor Powiatowego Centrum Integra-
cji Społecznej Dorota Wróbel-Górecka.  KB
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inwestycje 

Nowa siedziba dla Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym jest już niemal gotowa 

Budowa liceum na ostatniej prostej
Prace na budowie siedziby dla Liceum Ogólnokształcącego 
im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym zmierzają 
ku końcowi. Oddanie do użytkowania, rozpoczętej w kwietniu 
ubiegłego roku inwestycji, zaplanowano na wrzesień. 

W nętrza są już wykończone: poło-
żono podłogi, pomalowano ściany, 
ułożono podwieszane sufity. W ła-

zienkach i toaletach ułożono płytki i wyko-
nano biały montaż. Rozpoczyna się me-
blowanie oraz wyposażanie obiektu. Teren 
szkoły został ogrodzony, posadzono trawę, 
krzewy i drzewa. Kostka wokół obiektu jest 
już w większości ułożona. Obecnie stawia-
ne są słupy oświetleniowe. Zarówno w bu-
dynku liceum, jak i w jego otoczeniu trwa 
sprzątanie po budowie.

Nowy dwukondygnacyjny gmach 
w kształcie litery „L” ma powierzchnię ponad 
1500 m². Znajduje się w nim osiem więk-
szych sal dydaktycznych i cztery mniejsze, 
a także szatnia, biblioteka, sala do ćwiczeń 

siłowych z szatnią i łazienką, pokój nauczy-
cielski, pomieszczenia administracyjno-biu-
rowe, toalety (w tym dwie dla osób z niepeł-
nosprawnościami), serwerownia, kotłownia, 
pomieszczenia gospodarcze i magazynowe 
oraz obszerny hol z przeznaczeniem na spo-
tkania i uroczystości dla społeczności szkol-
nej. Nowoczesny i funkcjonalny obiekt wy-
posażono w windę, co sprawia, że jest on 
całkowicie wolny od barier architektonicz-
nych.

Wartość robót budowlanych w zakre-
sie zadania wynosi na dzień dzisiejszy 
19 189 599,00 zł, z czego 16 311 159,15 zł  
pochodzić będzie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – Program Inwestycji Stra-
tegicznych. Pozostałe środki to wkład wła-
sny Powiatu, dotacja od Gminy Nieporęt oraz 
dotacja od Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach Instrumentu wspar-
cia zadań ważnych dla równomiernego roz-
woju województwa mazowieckiego.  AMZ

Partyzantów w przebudowie
Za nami kolejny miesiąc prac na dwukilometrowym odcinku drogi powiatowej 
nr 1820W w ciągu ulicy Partyzantów w Chotomowie. Roboty przebiegają 
zgodnie z harmonogramem, ich zakończenie zaplanowano na listopad.

Inwestycja prowadzona jest na frag-
mencie drogi od wiaduktu nad torami 
w Chotomowie do ronda na skrzyżo-

waniu ulic Konwaliowej i Kisielewskie-
go w Jabłonnie. Na całej jej długości po-
łożona zostanie nowa, wzmocniona 
nawierzchnia. W ramach rozbudowy 
wykonane będą korekty skrzyżowań, 
powstaną chodniki, bezpieczne przej-
ścia dla pieszych i zatoki autobusowe. 
Na wysokości skrzyżowania z ul. Jasną 
powstanie czterowlotowe rondo. Do tej 
pory przebudowano sieci teletechniczne 
i elektryczne, wykonano zjazdy dróg pu-
blicznych oraz bramowe, przebudowano 

Wciągu drogi powiatowej nr 1818W – 
ul. Mireckiego w Legionowie w ra-
mach zawartej umowy wykona-

no system odwodnienia, na który skła-
dają się: odwodnienie liniowe, studnie 
rewizyjne oraz baterie skrzynek rozsą-
czających. Wartość prac to 99 672,53 zł.

Na skrzyżowaniu ul. Akacjowej i ul. Ko-
ścielnej w Kątach Węgierskich wykona-
ne zostały wyloty kanalizacji deszczowej 
do rowu otwartego, który został pogłębio-
ny, umocniony skarpami i obrzeżem beto-
nowym oraz zabezpieczony ogrodzeniem. 
Koszt inwestycji to 40 200,34 zł.

Jako ostatnie zakończono prace na  
ul. Niepodległości w gminie Wieliszew.  
Wykonano tu miejscowe odwodnienie linio-
we, które połączone zostało ze studniami 
rewizyjnymi oraz istniejącym systemem 
skrzynek rozsączających. System skrzynek 
w ramach zadania został również oczysz-
czony, następnie odtworzona została na-
wierzchnia asfaltowa. Na realizację tych 
prac wydano 259 311,06 zł.

Nad realizacją wszystkich tych robót 
prowadzony był stały nadzór inwestorski.

AMZ

Realizacja inwestycji bez wątpienia przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa 
pieszych uczestników ruchu

Na wysokości Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nieporęcie – Filia w Sta-
nisławowie Drugim powstanie wy-

niesione przejście dla pieszych z betono-
wej kostki brukowej. Przed i za przejściem 
położona zostanie nowa nawierzchnia 
z betonu asfaltowego na długości 12,5 m. 
W ramach inwestycji zaplanowano rów-
nież remont chodnika po północnej stro-
nie jezdni oraz położenie chodnika po 

stronie południowej wraz z budową jedne-
go zjazdu indywidualnego. Wykonane zo-
stanie również odwodnienie liniowe. Dla 
lepszej widoczności po zmroku przejście 
będzie doświetlone lampami typu LED. 

Od momentu wprowadzenia na plac  
budowy wykonawca będzie miał sześć 
tygodni na zakończenie zaplanowanych 
w kontrakcie robót.

AMZ

W postępowaniu przetargowym Powiat Legionowski wyłonił wykonawcę przebudowy 
i rozbudowy przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 1810W –  
ul. Wolska w Stanisławowie Drugim. Wartość zadania to 186 960,00 zł. 

Bezpiecznie przez jezdnię

Ostatnie roboty budowlane polegające na wykonaniu miejscowego 
odwodnienia w drogach powiatowych zakończyły się 27 czerwca.  
W ramach zadania prace przeprowadzono w trzech lokalizacjach. 

Dla suchych dróg

Sylwester 
Sokolnicki
starosta legionowski

Zbliżamy się do zakończenia dużej i waż-
nej inwestycji z punktu widzenia rozwo-
ju oferty edukacyjnej w powiecie legio-
nowskim. Uczniowie oraz kadra liceum, 
którzy od 2019 r. uczą się i pracują w po-
mieszczeniach użyczonych przez Szkołę 
Podstawową im. Bohaterów Bitwy War-
szawskiej 1920 roku, już wkrótce prze-
niosą się do swojej nowej siedziby. Także 
tegoroczni absolwenci klas ósmych, któ-
rzy rozpoczną we wrześniu naukę w LO 
im. Stanisława Lema, mogą liczyć na no-
woczesne i komfortowe warunki.

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady  
Powiatu 
Kolejna inwestycja Powiatu Legio-
nowskiego w bezpieczeństwo zno-
wu cieszy. Tym razem reagujemy na 
potrzebę mieszkańców i użytkowni-
ków w okolicy położonej w Stanisła-
wowie Drugim filii ośrodka kultu-
ry. W miejscu tym okresowo panuje 
duży ruch drogowy, ponieważ dla 
wielu kierowców ul. Wolska stano-
wi szansę ominięcia korków. Długi 
i prosty odcinek, niestety, zachęca 
niektórych do rozwijania nadmier-
nej prędkości. Podniesione przejście 
dla pieszych wymusi uważność kie-
rowców, a doświetlenie pozwoli od-
powiednio wcześnie zauważyć prze-
chodniów.

Grzegorz Kubalski 
członek zarządu Powiatu

Prace na ul. Partyzantów w Chotomowie toczą się zgodnie z harmonogramem 
i liczę na to, że tak będzie do końca inwestycji. Oczywiście zakres robót zapla-
nowanych na ten rok dotyczy jedynie fragmentu jednego z najważniejszych cią-
gów komunikacyjnych wśród dróg powiatowych. Celem Zarządu Powiatu jest 
jego sukcesywna przebudowa, tak aby bezpiecznie i sprawnie obsłużyć narasta-
jący strumień pojazdów.

chodniki, wykonano kanalizację deszczo-
wą przy rondzie (ul. Jasna) oraz na odcin-
ku od ul. Piusa XI do wiaduktu kolejo-
wego. Trwają prace przy budowie ronda  
(ul. Jasna/Rycerska), gdzie wykonano kra-
wężniki, chodnik oraz podbudowę wlotu 
w ul. Rycerską z tłucznia kamiennego. 

Wartość zadania to 12 826 210,61 zł. 
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.

AMZ
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Strażackie historie
„Strażacy ziemi legionowskiej” – taki tytuł nosi najnowsza publikacja książkowa dotycząca 
terenów powiatu legionowskiego. Tym razem opracowanie dotyczy historii i współczesności 
ruchu strażackiego na ziemiach naszego samorządu.

Nowe komputery w Konopie

Znane są już wyniki tegorocznych matur. Sprawdzamy, jak poradzili 
sobie maturzyści w szkołach, dla których Powiat Legionowski jest 
organem prowadzącym.

W październiku 2022 roku Powiat Legionowski podpisał umowę 
o dofinansowanie projektu „Cyfrowy Powiat”, w ramach którego 
otrzymał 100 tys. zł na zakup nowoczesnego wyposażenia  
dla pracowni komputerowej w Liceum Ogólnokształcącym  
im. Marii Konopnickiej w Legionowie. 

Matura w liczbach

Książka „Strażacy ziemi legionowskiej” 
zadebiutowała 26 lipca. Jej prezenta-
cja odbyła się w Komendzie Powia-

towej Państwowej Straży Pożarnej w Le-
gionowie. Podczas spotkania uczestnicy 
otrzymali egzemplarze autorskie tej inte-
resującej publikacji.

Książka zawiera opisy działalności 
Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochot-
niczych Straży Pożarnych na terenie po-
szczególnych gmin dzisiejszego powiatu 
legionowskiego. Autorzy uwzględnili nie 
tylko akcje gaśnicze i ratownicze druhów, 
ale również ich wpływ na kształtowanie 
się i rozwój kultury społeczności lokalnej. 
Znajdziemy tu informacje o zaangażowa-
niu w tworzenie orkiestr, przedstawień, 

wydarzeń integracyjnych. Przytoczone są 
liczne przykłady łączenia służby z działal-
nością sportową, charytatywną, religijną. 
Koniecznie trzeba wspomnieć o wychowa-
niu patriotycznym – również z narażeniem 
życia podczas zaborów i okupacji. 

Tradycje strażackiej służby są bogate  
na terenie powiatu legionowskiego i sięgają 
XIX wieku. Dlatego książka „Strażacy ziemi 
legionowskiej” przedstawia wiele postaci, 
które w sposób szczególny zasłużyły się dla 
ruchu strażackiego. Ogromną zaletą publi-
kacji jest obfita dokumentacja fotograficz-
na. Cenne są zdjęcia głównie historyczne, 
ale również nad bardziej współczesnymi 
warto pochylić się z uwagą.   MK

Wramach projektu szkoła otrzyma-
ła 23 nowe komputery stacjonar-
ne All in One, zapewniając tym 

samym uczniom drugą już nowoczesną 
pracownię komputerową, z której będą 
mogli korzystać od września.  Projekt obej-
mował również przeprowadzenie diagno-
zy cyberbezpieczeństwa, gdyż głównym 
jego celem jest wsparcie rozwoju cyfrowe-
go instytucji samorządowych oraz zwięk-
szenie bezpieczeństwa informatycznego. 

Przyznane dofinansowanie stanowiło 
100% wartości inwestycji.

Projekt został sfinansowany w ramach 
Osi V. Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnie-
nie cyfrowej odporności na zagrożenia - 
REACT-EU Program Operacyjny Polska 
Cyfrowa na lata 2014 – 2020.

SK/AMZ

Beata  
Doroś-Woźniak
naczelnik Wydziału Edukacji
Gratuluję uczniom i nauczycielom 
szkół prowadzonych przez Powiat 
Legionowski. Dużym sukcesem 
uczniów liceów, przystępujących 
do egzaminu w formule 2023, jest 
fakt, że wyniki w naszym powie-
cie są wyższe niż średnia w kraju. 
W przypadku techników sukces jest 
skromniejszy, ale należy pamiętać, 
że uczniowie tych szkół w ostatnim 
roku nauki zdają także egzaminy 
potwierdzające kwalifikacje w za-
wodzie. Przyszłoroczne matury da-
dzą bardziej miarodajne wyniki, po-
nieważ wszystkie nasze szkoły będą 
organizowały egzaminy w jednej for-
mule.

W szkołach prowadzonych przez Powiat Legionowski w pierwszym podejściu 
z maturą poradziło sobie 88,12% zdających

W ramach maturalnych zmagań na-
leżało przystąpić do egzaminów 
z trzech przedmiotów w formie 

podstawowej (język polski, matematyka, 
język obcy) i zdać je na minimum 30%, 
a także do jednego przedmiotu w formie 
rozszerzonej. W tym przypadku nie obo-
wiązywał tzw. próg zdawalności.

W szkołach, dla których Powiat Legio-
nowski jest organem prowadzącym, eg-
zamin dojrzałości zdawało 320 uczniów, 
a w pierwszym terminie zdało go 282, 
czyli 88,12%. Najlepiej poradzili sobie 
maturzyści z Liceum Ogólnokształcące-
go im. Stanisława Lema w Stanisławowie 

Pierwszym oraz Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marii Konopnickiej w Legio-
nowie, gdzie wskaźniki zdawalności wy-
niosły odpowiednio 97,14% i 95,98%. 
Wskaźniki zdawalności w Powiatowym 
Zespole Szkół Ponadpodstawowych  
im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku 
i Powiatowym Zespole Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jerzego Siwińskiego w Le-
gionowie wyniosły odpowiednio 70,21% 
i 63,41%.

Jeśli chodzi o licea, to wskaźnik zdawal-
ności w powiatowych szkołach w porów-
naniu do szkół warszawskich jest o 2,29% 
wyższy i o 5,02% wyższy niż w skali kra-
ju. W przypadku techników wskaźnik 

zdawalności w naszych placówkach wy-
niósł 67,04%, co oznacza, że jest poniżej 
średniej dla Warszawy i kraju (odpowied-
nio 78,07% i 74,6%).

Tegoroczne egzaminy matural-
ne uczniowie ocenili jako dość trudne.  

Ci, którym się nie powiodło, mogą przystą-
pić do egzaminu poprawkowego 21 i 22 
sierpnia lub w maju przyszłego roku, jeśli 
nie zdali z więcej niż jednego przedmiotu.

OPRAC. KB

Od 1 lipca nowym naczelnikiem Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym 
w Legionowie jest Beata Doroś-Woźniak. Zastąpiła na tym stanowisku 
Tomasza Lisowskiego, który przeszedł na emeryturę.

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 

Powiat Legionowski skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne z przeznaczeniem 
na różne cele. Wsparcie, jakie pozyskuje dla prowadzonych przez siebie szkół,  
jest nieocenione. W dobie postępu technologicznego, który następuje błyska-
wiczne, konieczne jest nadążanie za nowoczesnymi trendami, zarówno w kwestii  
samego wyposażenia pracowni komputerowych, jak i zapewnienia bezpieczeń-
stwa cyfrowego placówek.

Nowa pracownia komputerowa wzbogaci ofertę edukacyjną LO im. M Konopnickiej 
w Legionowie

Leszek 
Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Trudno dziś sobie wyobrazić funkcjo-
nowanie systemu bezpieczeństwa bez 
straży pożarnych. Na terenie naszego 
powiatu już od przeszło 140 lat rozwija 
się pożarnictwo ochotnicze, a od 65 lat 
działa straż zawodowa. Wydana przy 
udziale samorządów książka „Straża-
cy ziemi legionowskiej” jest pierwszą 
publikacją szczegółowo opisującą do-
robek wielu pokoleń strażaków i jed-
nocześnie przedstawiającą dzisiejszy 
obraz strażackich jednostek oraz syl-
wetki lokalnych bohaterów, na co dzień 
dbających o nasze bezpieczeństwo.
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Ponad połowa Polek ma problemy z tarczycą. Warto wykonać badania, żeby sprawdzić 
jej stan

Prezes Powiatowej Izby Gospodarczej 
Artur Andruszka

Bezpłatne badania tarczycy. Zapisy trwają
Trwają zapisy na bezpłatne 
badania krwi w kierunku 
chorób tarczycy. Skorzystać 
z nich mogą mieszkanki 
Legionowa, Jabłonny 
i Wieliszewa w wieku  
18-75 lat. 

Klub Honorowych Dawców Krwi Legion oraz Powiat Legionowski 
zorganizowali w ostatnim czasie dwie akcje krwiodawstwa.

Dar życia

Rozmawiamy z Arturem 
Andruszką, który 15 czerwca 
zastąpił Kazimierza Kurnickiego  
na stanowisku prezesa 
Powiatowej Izby Gospodarczej 
w Legionowie. 

Nowy prezes 
PIG

Czym zajmuje się Powiatowa Izba 
Gospodarcza?

Powiatowa Izba Gospodarcza w Legio-
nowie zajmuje się reprezentacją interesów 
lokalnych przedsiębiorców i firm działają-
cych na terenie powiatu legionowskiego. 
Organizuje szkolenia, konferencje oraz se-
minaria dotyczące rozwoju gospodarczego 
i wymiany doświadczeń między przedsię-
biorcami. Ponadto wspiera rozwój przedsię-
biorczości poprzez udzielanie porad praw-
nych, informacyjnych oraz organizowanie 
spotkań networkingowych, które sprzyjają 
budowaniu relacji biznesowych. Jej celem 

jest promowanie lokalnej przedsiębiorczo-
ści i tworzenie korzystnego środowiska dla 
rozwoju gospodarczego powiatu legionow-
skiego.

Jakie są obecnie największe wyzwania?
Zamierzam podjąć działania mające na ce-

lu pozyskanie dodatkowych środków finan-
sowych, co umożliwi rozwinięcie i wzmoc-
nienie działalności Izby oraz świadczenie 
lepszych usług dla członków.  Konieczne jest 
opracowanie i wdrożenie nowych inicjatyw, 
programów szkoleniowych i usług celem 
zwiększenia wartości członkostwa w Izbie.

Plany na najbliższą przyszłość to…?
Aktualnie skupiam się na dopięciu 

wszystkich procedur związanych z objęciem 
stanowiska oraz opracowaniu strategii po-
zyskiwania dodatkowych środków finanso-
wych poprzez ubieganie się o dotacje i gran-
ty. Wspieram oraz współtworzę w imieniu 
Izby dwa wydarzenia dla biznesu, które od-
będą się jeszcze w tym roku. O wszelkich 
naszych działaniach informujemy na bie-
żąco na profilach społecznościowych Izby  
na Facebooku oraz na stronie internetowej.

Dziękuję za rozmowę.

Dziewczynki z terenu powiatu są bezpłatnie szczepione przeciwko wirusom HPV

Powiat Legionowski realizuje program „Mazowsze dla Zdrowia 
Kobiety 2023” w zakresie bezpłatnych szczepień przeciwko wirusom 
HPV. Mieszkanki Legionowa, Nieporętu i Serocka w wieku 9-13 lat, 
które wzięły w nim udział, przyjęły już pierwszą z dwóch dawek 
szczepionki.

Szczepienia dla zdrowia

Zdecydowana większość nowotwo-
rów szyjki macicy spowodowa-
na jest przetrwałą infekcją wiru-

sem brodawczaka ludzkiego (HPV). 
To powszechny wirus, obecnie wyod-
rębniono około 200 jego typów. Naj-
groźniejsze są te onkogenne (m. in. ty-
py 16 i 18), które odpowiadają także za 
znaczący odsetek innych nowotworów 
(sromu, pochwy, prącia, odbytu, jamy 
ustnej i gardła). Ogromną rolę w prze-
ciwdziałaniu nowotworom szyjki ma-
cicy odgrywają działania profilaktycz-
ne – cytologia i szczepienia ochronne. 
Zgłaszalność kobiet na badania cytolo-
giczne w naszym kraju jest niska, stąd 

też szansa na wczesne wykrycie nowo-
tworu i skuteczne leczenie wciąż jest nie-
wielka, a przez to śmiertelność jest zde-
cydowanie powyżej średniej dla krajów 
Europy Zachodniej. Szczepienie prze-
ciwko HPV jest skuteczną metodą prze-
ciwdziałania infekcji i rakowi szyjki ma-
cicy, zalecaną zwłaszcza u dziewcząt 
przed osiągnięciem dojrzałości płciowej. 

Na realizację akcji Powiat Legionow-
ski pozyskał dofinansowanie z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
programu „Mazowsze dla Zdrowia Ko-
biety 2023”.

KB

Pierwsza miała miejsce 7 lipca pod 
siedzibą Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Legiono-

wie – 15 osób oddało blisko 7 litrów krwi. 
Drugą przeprowadzono 14 lipca w Re-
gionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Nowym Dworze Ma-
zowieckim. Była to akcja ze wskazaniem 
dla 4-letniej Basi Brejnakowskiej, choru-
jącej na ostrą białaczkę limfoblastyczną.

W programie, w ramach którego orga-
nizowane są akcje krwiodawstwa, Powiat 
Legionowski zaplanował także zajęcia 
edukacyjne w przedszkolach, z których 
skorzysta ok. 700 dzieci, oraz konkurs 
dla krwiodawców. Na realizację progra-
mu przeznaczono 10,5 tys. zł.

Badania już się rozpoczęły. Wyko-
nywane są w trzech lokalizacjach: 
Przychodnia Lekarska Puls, Aleja 

1. Dywizji Zmechanizowanej 16 w Le-
gionowie; NZOZ Ber-Med, ul. Niepodle-
głości 85 w Wieliszewie oraz NovuMed,  
ul. Wenecka 18 w Jabłonnie. Infor-
macje i  zapisy: 800 808 006 oraz  
731 541 455. Liczba miejsc ograniczona.

Program profilaktyki chorób tarczy-
cy wśród kobiet w wieku od 18 do 75 lat 
w powiecie legionowskim ma na celu pod-
niesienie świadomości na temat chorób 
tarczycy oraz przeprowadzenie badań la-
boratoryjnych krwi TSH, FT3 i FT4 wraz 
z konsultacją lekarską. Rozpoznanie za-
burzeń pracy tarczycy opiera się głów-
nie na objawach klinicznych oraz bada-
niach laboratoryjnych poziomów TSH 
oraz tyroksyny (T4) i trójjodotyroniny 
(T3) w surowicy krwi. Wśród chorób tar-
czycy najczęściej występują: niedoczyn-
ność, nadczynność, zapalenie tarczycy 
typu Hashimoto, wole tarczycowe i guz-
ki tarczycy, które mogą doprowadzić do 
rozwoju nowotworu. Ponad 60% kobiet 

Agnieszka 
Borkowska 
radna Rady Powiatu
Krew jest najcenniejszym darem, 
jaki możemy ofiarować drugiemu 
człowiekowi. Jej oddanie jest bez-
pieczne, nie wiąże się z żadnym ry-
zykiem, nie stanowi zagrożenia dla 
zdrowia i życia. Oddając krew, ratu-
jemy życie i zdrowie drugiego czło-
wieka. Przy każdym oddaniu wyko-
nane zostają badania i zapewniony 
jest kontakt z lekarzem. Cieszę się, 
że w powiecie legionowskim orga-
nizowane są akcje krwiodawstwa. 
Zachęcam do brania w nich udziału.

Krew jest bezcennym lekiem, którego 
nie da się wyprodukować ani zastąpić. Mo-
że uratować zdrowie, a nawet życie. Zapo-
trzebowanie na nią jest w trakcie wakacji 
jeszcze większe.

KB

z zaburzeniami pracy tarczycy nie jest 
świadoma tego faktu. Im wcześniej uda 
się wykryć nieprawidłowości, tym sku-
teczniej i szybciej można wprowadzić le-
czenie.

Na realizację akcji Powiat Legionowski 
pozyskał dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla Zdrowia Kobiety 
2023”. KB
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dla inwestorów. Za sukces uważamy jakość 
naszych produktów, potwierdzoną zarów-
no przez niezależne laboratoria, jak i przez 
setki naszych klientów. 

Jaką wartość upatrują Państwo 
w konkursie "Odpowiedzialni 
Społecznie"?

Konkurs pokazuje, że prowadzenie biz-
nesu to nie tylko czysty biznes, ale coś wię-
cej. Jako przedsiębiorcy posiadamy narzę-
dzia, które umożliwiają podejmowanie 
różnych działań na rzecz pomocy innym, 
i warto to pokazywać, by zmieniać świat na 
lepsze. Działania społeczne to część naszej 

społeczność

„Odpowiedzialni Społecznie 2022”

Czym zajmuje się Państwa firma?
To firma rodzinna, istniejąca na rynku 

od 1995 roku. Działamy na rynku polskim, 
ale część naszych produktów jest obecna 
w różnych zakątkach świata. Jesteśmy pol-
skim producentem urządzeń do kompen-
sacji mocy biernej, które mają swoje za-
stosowanie w budynkach użyteczności 
publicznej, usługach, obiektach przemy-
słowych, znajdują zastosowanie dla oświe-
tlenia ledowego. Posiadamy własne biuro  
projektowe oraz zakład produkcyjny. Na-
sze urządzenia pozwalają obniżyć opła-
ty za moc bierną na poziomie 95-99%,  
co przekłada się na znaczące oszczędności 

Prezentujemy laureatów konkursu „Odpowiedzialni Społecznie 2022”. W tym wydaniu zwycięzcy 
w kategoriach Przedsiębiorca Odpowiedzialny Społecznie i Instytucja Odpowiedzialna Społecznie.

misji, nawet nie jako firmy, a bardziej jako 
społeczności ludzi mających potrzebę po-
magania. Misją firmy jest wspieranie biz-
nesu od strony technologicznej. Natomiast 
wszystkie działania dodatkowe wynikają 
z potrzeby serca. Instynktowna pomoc czy 
podejmowanie nowych działań na rzecz lo-
kalnych społeczności jest niejako wpisane 
w styl życia naszej społeczności firmowej. 

Podstawą wszelkiej społecznej odpowie-
dzialności, nie tylko w biznesie, wydaje się 
być konkretny system wartości. Jeśli drugi 
człowiek, rodzina, nastawienie na budowa-
nie relacji jest dla nas ważne, to nie mamy 
oporu przed pomaganiem i zaangażowa-
niem społecznym. Dla naszej firmy prze-
strzenią do takiej wartościowej wymiany 
myśli i rozwoju jest działające na terenie 
Legionowa Duszpasterstwo Pracodawców 
„TALENT”.    

Co jest szczególnie ważne w naszym 
powiecie dla rozwoju społecznej 
odpowiedzialności pracodawców? 

Stworzenie forum wymiany myśli i dia-
logu między pracodawcami na terenie 

Koło Gospodyń Wiejskich "Kałuszyń-
skie smaki” w Kałuszynie powstało 
w 2020 r., udało mu się rozwinąć działal-
ność i na stałe wpisać w życie gminy Wie-
liszew i powiatu legionowskiego. Koło po-
wstało na bazie aktywności mieszkańców, 
w szczególności w zakresie udziału w róż-
nego rodzaju imprezach lokalnych. Kału-
szyn znany jest z dobrej, naturalnej i zdro-
wej kuchni. KGW „Kałuszyńskie smaki” 
stara się być sercem Kałuszyna oraz oko-
licznych miejscowości. Realizuje projek-
ty społeczne, edukacyjne, profilaktycz-
ne, zdrowotne oraz ekologiczne. Koło 
pragnie być punktem aktywizującym dla 
mieszkańców, działa na rzecz wzmocnie-
nia procesów integracji oraz angażuje się 
w działalność charytatywną, w tym po-
moc ogarniętej wojną Ukrainie. Na kon-
cie ma liczne sukcesy – w 2021 r. zajęło 
pierwsze miejsce w konkursie „Koła Go-
spodyń Wiejskich - wyjątkowe miejsca, 

wyjątkowi ludzie", a w 2022 r. uplasowa-
ło się na drugim miejscu oraz zdobyło na-
grodę publiczności podczas XI Festiwa-
lu Aktywności Społecznej i Kulturalnej 
Sołectw. Obecnie realizuje projekt Na-
rodowego Instytutu Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego – 
„Kałuszyński stół pełen ciepła - budowanie 
wspólnoty poprzez promowanie tradycyj-
nej kuchni”. Dotąd zorganizowano warsz-
taty piekarskie, serowarskie, zielarskie, 
cukiernicze i wędzarnicze oraz zakupiono 
wędzarnię ekologiczną. Przepisy kuchni 
tradycyjnej można poznać na blogu Koła – 
www.wieliszewnatalerzu.pl. Koło przy-
gotowało i wydało publikację „Wieliszew 
na talerzu - zbiór przepisów Ziemi Wie-
liszewskiej”. W ramach projektu wnio-
skodawca przeprowadza też spotkania 
kulinarno-kulturalne – „DooKOŁA Świa-
ta – kulturalne wędrówki kulinarne Koła 
z mieszkańcami”.

Jaką wartość upatrują 
Państwo w udziale w konkursie 
"Odpowiedzialni Społecznie"?

Konkurs daje szansę na wyeksponowa-
nie działań wartościowych zarówno dla po-
wiatu, jak i kapitału ludzkiego, który jest 
ważnym elementem rozwoju.

Czym jest dzisiaj odpowiedzialność 
społeczna?

Dla nas odpowiedzialność społeczna  
to działanie na rzecz dobra społecznego po-
przez diagnozowanie potrzeb mieszkańców 
i przygotowywanie projektów stanowiących 
odpowiedź na te potrzeby. To także pomoc 
udzielana mieszkańcom, a także wyszuki-
wanie rodzimych talentów i osób z kompeten-
cjami, współpraca z lokalnym samorządem 
i współpraca z lokalnym biznesem. Najważ-
niejsze jest zachowanie pozytywnych, peł-
nych szacunku oraz prawidłowej komunika-
cji relacji pracodawca - pracownik.

Koło Gospodyń Wiejskich „Kałuszyńskie smaki”

Rodzinna firma Koperfam Sp. z o.o. 
powstała w 1991 roku. Logo tej firmy to 
„Ogień i Woda”. Jej właściciele uważają, 
że tym bardziej powinni w tych trudnych 
czasach, gdzie za wschodnią granicą Pol-
ski toczy się wojna, troszczyć się o swo-
ich bliźnich. - Gdy uświadomiliśmy sobie, 
że może zabraknąć prądu, gazu, ciepła, 
poczuliśmy na sobie jeszcze większą od-
powiedzialność. Jako producent palenisk 
kominkowych opalanych drewnem po-
czuliśmy, że musimy zrobić wszystko, 
by utrzymać płynność realizacji zamó-
wień i dostarczyć naszym odbiorcom 
urządzenia, które dają ciepło. Podjęliśmy 
decyzję, że nie poddamy się problemom  
i zrobimy wszystko, by utrzymać eksport 
do Ukrainy. W naszej ofercie znajdują się 
także urządzenia z zakresu naszego logo 
„Wody”, czyli sauny, łaźnie parowe i wan-
ny SPA. Prowadzimy edukację, wykazu-
jąc, że korzystanie na co dzień z tych do-
brodziejstw techniki ma wiele korzyści 
dla naszego zdrowia i dobrego samopo-
czucia, ale pod warunkiem regularnego 
korzystania z nich. Naszą misją jest nie-
sienie pomocy i edukowanie społeczeń-
stwa, że relaks, który można odnaleźć 
w profesjonalnie wykonanej saunie, jest 
niezmiernie korzystny dla zdrowia za-
równo fizycznego, jak i psychicznego.

Udział w konkursie „Odpowiedzial-
ni Społecznie 2022” to dla nas doping,  
że warto brać czynny udział i nie usta-
wać w dawaniu społeczeństwu pozytyw-
nej energii we wszelkich działaniach, 
które prowadzą do budowy szczęścia  
i radości. Czy w pracy, czy w życiu oso-
bistym – każdy każdemu powinien oka-
zywać życzliwość i pomoc, jeśli drudzy 
tego potrzebują. Bo jeśli w firmie, jak 
w każdej Rodzinie, coś się załamuje 
– jak w życiu – to tym bardziej nale-
ży działać „Odpowiedzialnie Społecz-
nie”, by zachęcać do budowania relacji 
jeszcze większej. By nie niszczyć się 
wzajemnie, a poprawiać jakość życia. 
Trzeba nie baczyć na problemy, a pro-
blemom pomagać – rozwiązywać je.  
My mali, średni i wielcy Przedsiębior-
cy musimy dawać przykład na prze-
zwyciężenie kryzysów i nigdy się nie 
poddawać. Powstawać i kontynuować 
bardziej skutecznie. Uważam, że suk-
ces odniesiemy, gdy nie będziemy zmu-
szać, nakazywać, lecz pokazywać do-
bre wzorce, dawać samemu przykład, 
współpracować i służyć innym, by być 
„Odpowiedzialnym Społecznie” – nie 
TYLKO w 2022 r. – mówi Barbara Ko-
per, Prezes Zarządu Koperfam sp. z o.o.

KOPERFAM Sp. z o.o.  

Fot. Archiwum prywatne

powiatu, którzy mogą się wzajemnie in-
spirować, wspierać i tworzyć sieci kontak-
tów. Kryzysy sprzyjają temu, że ludzie sta-
rają się korzystać z lokalnych firm. W Lopi 

szukając nowych usług czy dostawców, bie-
rzemy pod uwagę przede wszystkim lokal-
ny rynek, by tu, na miejscu, tworzyć sieć 
dostawców.

LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.
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kultura

Wędrowanie z drzewami
Cykl spotkań z twórcami dziecięcej literatury pod nazwą „Wędrujące Czytanie” to letnia propozycja 
Powiatowej Instytucji Kultury w Legionowie i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Legionowie  
dla najmłodszych mieszkańców powiatu. W wydarzenie włączyły się również biblioteki gminne.

Fo
t. 

Po
w

iat
ow

a 
In

st
yt

uc
ja

 K
ul

tu
ry

 w
 L

eg
io

no
w

ie

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Wakacyjne aktywności w powiecie to 
dla najmłodszych, którzy zostali w do-
mach, okazja do atrakcyjnego spędze-
nia wolnego czasu. Cykl „Wędrujące 
Czytanie”, organizowany przez PIK,  
co roku ma nieco inną formułę, zawsze 
jednak niezwykle angażującą i cieka-
wą. W tym roku, oprócz rozmów z go-
ściem, dzieci mogły pokazać swoją 
kreatywność, tworząc wspólnie wiel-
koformatowe dzieła.

Organowe lato
VII Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego startuje 15 sierpnia 
w Nieporęcie. W ramach tegorocznej edycji zaplanowano 7 koncertów, które odbywać 
będą się do 17 września. Powiat Legionowski wspiera to wydarzenie. 

Zaproszenie na Festiwal
W ostatni weekend sierpnia Powiatowa Instytucja 
Kultury w Legionowie zaprasza na Festiwal 
Filmowy im. Andrzeja Kondratiuka. Tegoroczna, 
czwarta edycja odbędzie się pod hasłem  
„Skąd przychodzisz i dokąd idziesz?”.

W lipcu młodzi czytelnicy wzięli 
udział w plenerowych warsztatach 
wakacyjnych, które miały miejsce 

w Nieporęcie, Łajskach, Skierdach, Seroc-
ku oraz Legionowie.

Spotkania odbywały się wokół książki 
„Drzewa” (wydawnictwo Dwie Siostry), do 
której tekst napisał Wojciech Grajkowski, 

Anna Gajewska 
radna Rady Powiatu 

Początek lata to idealny czas na 
wspólne świętowanie. Społeczno-
ści wiejskie tradycyjnie organizu-
ją rozmaite wydarzenia, które in-
tegrują zarówno mieszkańców,  
jak i przyjezdnych. Piknik w Wierzbi-
cy przygotowano znakomicie. Każdy, 
niezależnie od wieku, znalazł atrak-
cję dla siebie.

a pełne detali obrazki stworzył Piotr Socha - 
grafik, projektant i ilustrator, gość tegorocz-
nej edycji „Wędrującego Czytania”, który 
rozmawiał z dziećmi o drzewach – ich roli 
w ekosystemie i ciekawostkach z nimi zwią-
zanych. Zwieńczeniem każdego ze spotkań 
było wspólne rysowanie ogromnego drzewa 
i jego mieszkańców.  AMZ

 

Wiesław 
Smoczyński  
radny Rady Powiatu
Kultura to szeroki obszar działań, 
w tym jedną z najbardziej istotnych 
dziedzin jest muzyka. Powszechnie 
dostępna jest muzyka pop czy disco-
-polo, natomiast  muzyka klasyczna 
i inne ambitne gatunki muzyczne wy-
magają czasu, cierpliwości i wytrwa-
łości w budowaniu ich tradycji. Mając 
to na uwadze, w powiecie legionow-
skim zrodziła się inicjatywa organi-
zacji Powiatowego Festiwalu Muzy-
ki Kameralnej i Organowej, za który 
odpowiedzialność artystyczną wzięła 
dr hab. Anna Wróbel. Odbyło się już 
sześć edycji tego Festiwalu, który bu-
dzi coraz większe zainteresowanie 
i gromadzi coraz większą widownię.

HARMONOGRAM KONCERTÓW:

•  15 sierpnia, g. 16.00, „Muzyczne przeboje lat 20. XX w.” – Koncert z okazji 
103. rocznicy Bitwy Warszawskiej, Gminny Ośrodek Kultury w Nieporęcie,  
ul. Dworcowa 9a 

•  20 sierpnia, g. 13.00, „Historie strunami i smyczkiem pisane”,  
Kościół Wniebowzięcia NMP, ul. Partyzantów 19 w Chotomowie 

•  27 sierpnia, g.12.45, „Głosy i organy”, Parafia Przemienienia Pańskiego,  
ul. Modlińska 58 w Wieliszewie

•  3 września, g. 12.00, „W korcu maku. Jedyny taki duet”, Wieliszew,  
Sala Koncertowa im. K. Klenczona, ul. K. K. Baczyńskiego 1 

•  10 września, g. 19.00, „Recital na fisharmonii artystycznej”,  
Kościół Matki Bożej Królowej Polski, ul. Modlińska 115 w Jabłonnie

•  17 września, g.10.00, Koncert dla Dzieci „O czym szumią muszle?  
Muzyczne wspomnienia z wakacji”, Centrum Kultury i Czytelnictwa  
w Serocku, ul. Pułtuska 35 

•  17 września, g. 18.00, Koncert z okazji 150. rocznicy urodzin  
Witolda Maliszewskiego, Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP,  
Plac Wolności 3 w Nieporęcie

Ocenione przez jury wianki 
sobótkowe puszczone zostały 
z nurtem Narwi

Wianki w Wierzbicy
Nawiązując do tradycji Nocy Świętojańskiej,  
1 lipca na plaży w Wierzbicy odbył się piknik sołecki.  
Wydarzenie wsparł Powiat Legionowski.

Organizatorzy zapewnili moc atrak-
cji dla uczestników w różnym wie-
ku. Dzieci wzięły udział w wielu 

animacjach – bawiły się na koncercie in-
teraktywnym z muzyką na żywo w wy-
konaniu Pana Sprężynki i zespołu Bąbel 
Ziombel, obejrzały pokaz iluzji. Konkurs 
na najpiękniejszy wianek nocy święto-
jańskiej był propozycją dla starszych 
uczestników wydarzenia. Wieczór za-
kończył się rozdaniem nagród w kon-
kursie oraz potańcówką z DJ'em.  

AMZ

Organizatorzy festiwalu zadbali o staranny dobór repertuaru i wykonawców. 
Przedsięwzięcie cieszy się niesłabnącą popularnością nie tylko wśród miłośni-
ków muzyki poważnej, ale także wśród nowych słuchaczy. Już dziś serdecznie 

Państwa zapraszamy do wzięcia udziału w koncertach.  AMZ

P rogram Festiwalu został oparty na 
publikacji „Ojczyzny prywatne” 
Nataszy Korczarowskiej-Różyckiej, 

która analizuje twórczość trzech znako-
mitych polskich reżyserów: Jana Jakuba 
Kolskiego, Tadeusza Konwickiego i An-
drzeja Kondratiuka. 

W malowniczych plenerach Serocka, 
Nieporętu i Wieliszewa zaplanowano trzy 
wieczory filmowe:
 25 sierpnia, godz. 19.30, plaża miej-
ska w Serocku – rozmowa z Olgierdem  
Łukaszewiczem i pokaz filmu „Mleczna 
droga” (reż. A. Kondratiuk); 
 26 sierpnia, godz. 19.30, plac obok 
GOK Nieporęt – rozmowa z Nataszą 

Korczarowską-Różycką i pokaz filmu „Do-
lina Issy” (reż. T. Konwicki); 
 27 sierpnia, godz. 19.30, Park Świę-
tojański w Wieliszewie - rozmowa z Ja-
nem Jakubem Kolskim, Krzysztofem 
Majchrzakiem i Ajką Tarasow oraz po-
kaz filmu „Historia kina w Popielawach” 
(reż. J.J. Kolski).

Patronem Festiwalu jest Andrzej Kon-
dratiuk – wybitny, wszechstronny reży-
ser, scenarzysta i operator filmowy, który 
tworzył m.in. w plenerach powiatu legio-
nowskiego, a na swoje miejsce na ziemi 
wybrał Gzowo koło Serocka. 

OPRAC. AMZ
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Startująca w kategorii wiekowej U9 
dziecięca drużyna Klubu Sporto-
wego Madziar Nieporęt zdobyła 

brązowe medale podczas międzynaro-
dowego turnieju Wrocław Summer Cup. 
W imprezie wzięło udział 80 zespołów 
z Polski, Francji, Niemiec, Litwy, Czech, 
Słowacji i Ukrainy. Rozgrywki odbywa-
ły się na aż 18 boiskach.

Młodym piłkarzom Madziara, a tak-
że sztabowi szkoleniowemu gratuluje-
my. Tymczasem klub organizuje półkolo-
nie sportowe. Trwa ich 2. turnus. Wśród 
atrakcji znalazły się odwiedziny w Parku 
Wodnym Suntago, wycieczka rowerowa, 
skoki w parku trampolin, rejs motorówką 
po Jeziorze Zegrzyńskim.

Działalność Klubu Sportowego Madziar 
Nieporęt wspierana jest finansowo i pro-
mocyjnie przez Powiat Legionowski.   MK

Wieści z Madziara Nieporęt
Na prestiżowym międzynarodowym turnieju Wrocław Summer Cup 
reprezentujący Powiat Legionowski Klub Sportowy Madziar Nieporęt 
wywalczył 3. miejsce.

sport

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
Adres: 05–119 Legionowo, ul. gen. Wł. Sikorskiego 11, tel. 22 7640 505, e–mail: promocja@powiat–legionowski.pl
Redaktor naczelna: Joanna Kajdanowicz. Redakcja: Kalina Babecka, Mariusz Kraszewski, Agnieszka Matusiak–Ziółkowska. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania i redagowania tekstów. 
Nie zwracamy materiałów niezamówionych.
Druk: Polska Press Sp. z o.o.  Skład: Adam Dziewicki.
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Legionowie.
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UKS Dębina Nieporęt w Mistrzostwach Polski

Regaty  
na Jeziorze 
Zegrzyńskim

Wspierane przez Powiat Legionowski zawodniczki UKS Dębina Nieporęt przywiozły brązowe 
medale z ogólnopolskiego finału Mistrzostw Polski w Minisiatkówce. W kwalifikacjach do tego 
najważniejszego turnieju dziewczęta w kategorii „trójki” zdobyły tytuł Mistrzyń Mazowsza. 

Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Dla mnie, jako radnego i działacza sportowego jednocześnie, to ogromna satysfakcja ob-
serwować postępy klubów, które Powiat Legionowski wspiera. Jeszcze świeżo w pamię-
ci mam radość zawodniczek Dębiny ze zdobytego w ambitnej walce Mistrzostwa Ma-
zowsza, a już cieszymy się wspólnie z brązowego medalu Mistrzostw Polski. Serdecznie 
gratuluję zarówno siatkarkom, jak i całemu sztabowi szkoleniowemu z trenerem Dar-
kiem Pieśniakiem na czele. Muszę też wspomnieć o rodzicach. Bez ich poświęceń trud-
no sobie wyobrazić tak wielki sukces ich córek. Powodzenia na dalszej sportowej drodze.

Ogromne gratulacje składamy dziew-
czętom z „trójkowego” zespołu UKS 
Dębina Nieporęt, ponieważ dzięki ta-

lentowi popartemu ciężką pracą oraz pro-
fesjonalizmem trenera Dariusza Pieśniaka 
znalazły się na szczycie polskiej „minisiat-
kówki”. Zuzanna Kozłowska, Zofia Ani-
siewicz, Nikola Stawowska, Hanna Czech 
i Maja Jóźwik zdobyły brązowe medale Mi-
strzostw Polski. W finałowym turnieju wy-
grały konkurencję z koleżankami repre-
zentującymi tak duże ośrodki sportowe, 
jak Warszawa, Poznań, Łódź, Bydgoszcz.

Po drodze do tego sukcesu Dębina zdo-
była tytuł Mistrza Mazowsza. W tej rywali-
zacji również musiała udowodnić wyższość 
umiejętności w konfrontacji z potencjalnie 
silniejszymi konkurentkami.

Brązowy medal MKS Iskra 
Legionowo
W ramach eksperymentu zawodniczki Iskry Legionowo pojechały  
do Płońska na turniej siatkówki plażowej. Mimo debiutu  
udało się im wywalczyć brązowy medal.

Wspomagana przez Powiat Legionowski załoga  
Chotomowskiego Klubu Żeglarskiego Satchwell  
bierze udział w regatach rozgrywanych  
na Jeziorze Zegrzyńskim

Zawodniczki Młodzieżowego Klu-
bu Sportowego Iskra Legionowo 
zagrały w Turnieju Siatkówki Pla-

żowej o Puchar Prezesa Płońskiego To-
warzystwa Siatkówki Płońsk. W sumie 
wystartowało 11 drużyn. Nasze dziew-
czyny wywalczyły brązowe medale, 

choć dla nich te zawody były pierwszym 
w życiu turniejem siatkówki plażowej.

Powiat Legionowski wspiera MKS 
Iskra Legionowo dotacją finansową oraz 
promocyjnie. Życzymy udanych waka-
cji, a w przyszłym sezonie dobrych wy-
ników sportowych.  MK

Z a nami II runda Warszawskiej Ligi 
Żeglarskiej, czyli regat, które roz-
grywane są na wodach Jeziora Ze-

grzyńskiego. W zawodach bierze udział 
12 załóg, wśród których znalazła się 
wspierana przez Powiat Legionowski 
drużyna Chotomowskiego Klubu Żeglar-
skiego Satchwell. 

Przewidziane są 4 rundy, które wyło-
nią 2 najlepsze załogi awansujące tym 
samym do rozgrywanego w Sztynor-
cie Finału Lig Regionalnych. Zawody 
rozgrywane są na jachtach Skippi 650.  

Powiat Legionowski od lat wspiera roz-
wój młodej siatkówki na swoim terenie. 
Jednym z beneficjentów programu pomo-
cy finansowej jest właśnie UKS Dębina 
Nieporęt. W przypadku tej drużyny war-
to podkreślić styl, w jakim prowadzone są 
siatkarki. Trener Dariusz Pieśniak i kierow-
nik drużyny Tomasz Kucharski na pierw-
szym miejscu stawiają wszechstronny roz-
wój zawodniczek. Dbają, aby dziewczęta 

przede wszystkim dobrze bawiły się siat-
kówką, a jednocześnie kształtowały swoje 
charaktery w duchu pracowitości i fair play.

Gratulując więc całej ekipie Dębiny hi-
storycznego osiągnięcia, życzymy dalsze-
go rozwoju i jeszcze więcej satysfakcji,  
nie tylko z wyników. Niech kolejne sukce-
sy udowadniają, że kluczem do osiągnięć  
są dobrze zainwestowany talent i radość 
z wyników pracy.  MK

Są to jednostki kabinowe, z załogą 3-4 żegla-
rzy. Ich długość to 6,5 m. Osiągają prędkość  
do 18 węzłów  (czyli ponad 33 km/h).  
Mają powierzchnię żagli 62 m².

Naszej załodze życzymy pomyślnych 
wiatrów w kolejnych rundach Warszaw-
skiej Ligi Żeglarskiej.   MK 

Cała reprezentacja Dębiny, razem ze sztabem szkoleniowym, na Mistrzostwach Polski

Sekcje dziecięce Madziara w drodze  
na turniej we Wrocławiu 

Zawodniczki  
Iskry Legionowo  

z dumą reprezentują swoją  
„Małą Ojczyznę” 


